
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 07 мая 2018 года № 783 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального 

района от 24 августа 2011 года № 794 «Об утверждении Положения о системах оплаты 

труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных 

учреждениях муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области»     

 

 

 

В целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда в муниципальных 

бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 24 августа 2011 года № 

794 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных 

учреждениях и муниципальных казенных учреждениях муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению (Положение о системах оплаты труда в 

муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» по видам экономической деятельности (далее – Положение)): 

1) пункт 5 раздела 2 «Перечень должностей работников учреждений образования, 

относимых к основному персоналу, для определения размеров должностных окладов 

руководителей учреждений» приложения 3 к Положению изложить в следующей 

редакции: 

 

3    Иные учреждения образования     Методист (включая старшего); специалист; 

заведующий отделом; социальный педагог; учитель-дефектолог; учитель-логопед; 

педагог-психолог; программист; юрисконсульт; инженер 

 

2) пункт 6 раздела 3 «Показатели и порядок отнесения учреждений образования к группе 

по оплате труда руководителей» приложения 3 к Положению изложить в следующей 

редакции: 

«6. Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи муниципального 

уровня относится к V группе по оплате труда руководителей.»; 

3) раздел 1 «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов 

(ставок заработной платы) по должностям медицинского и фармацевтического 

персонала» приложения 5 к Положению изложить в следующей редакции: 

«1. Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов (ставок 

заработной платы) по должностям медицинского и фармацевтического персонала 

 

Квалификационный уровень     Наименование должности (профессии)    Межуровневые 



коэффициенты 

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический 

персонал первого уровня» 

1 квалификационный уровень    Санитарка; санитарка (мойщица); младшая медицинская 

сестра по уходу за больными; сестра-хозяйка; фасовщица    1,2 

Профессиональная квалификационная группа 

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

1 квалификационный уровень    Гигиенист стоматологический; инструктор-дезинфектор; 

инструктор по гигиеническому воспитанию; инструктор по лечебной физкультуре; 

медицинский статистик; инструктор по трудовой терапии; медицинская сестра 

стерилизационной; продавец оптики; младший фармацевт; медицинский дезинфектор, 

медицинский регистратор    1,43 

2 квалификационный уровень    Помощник врача по гигиене детей и подростков (врача по 

гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по 

коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача-паразитолога, врача по 

радиационной гигиене, врача-эпидемиолога); помощник энтомолога; лаборант; 

медицинская сестра диетическая; рентгенолаборант    1,53 

3 квалификационный уровень     Медицинская сестра; медицинская сестра палатная 

(постовая); медицинская сестра патронажная; медицинская сестра приемного отделения 

(приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по 

массажу; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; 

зубной техник; фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; 

медицинская сестра участковая; медицинский лабораторный техник (фельдшер-

лаборант); фармацевт; медицинский оптик-оптометрист    1,65 

4 квалификационный уровень     Акушерка; фельдшер; операционная медицинская 

сестра; медицинская сестра - анестезист; зубной врач; медицинский технолог; 

медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская 

сестра врача общей практики    1,75 

5 квалификационный уровень     Старший фармацевт; старшая медицинская сестра 

(акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник); заведующая 

молочной кухней; заведующий производством учреждений (отделов, отделений, 

лабораторий) зубопротезирования; заведующий аптекой лечебно-профилактического 

учреждения; заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка, 

медицинская сестра); заведующий здравпунктом - фельдшер (медицинская сестра); 

заведующий медпунктом - фельдшер (медицинская сестра)    1,85 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

1 квалификационный уровень    врач-стажер; провизор-стажер    1,9 

2 квалификационный уровень     Врачи-специалисты10; провизор-технолог; провизор-

аналитик    2,05 

3 квалификационный уровень     Врачи-специалисты стационарных подразделений 

лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской 

помощи и учреждений социально-медицинской экспертизы; врачи-терапевты участковые; 

врачи-педиатры участковые; врачи общей практики (семейные врачи)11    2,1 

4 квалификационный уровень     Врачи-специалисты хирургического профиля, 

оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; старший врач; 

старший провизор; врач-анестезиолог-реаниматолог; врач-патологоанатом; врач -

судебно-медицинский эксперт12    2,15 

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений 

учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-

специалист, провизор)» 

1 квалификационный уровень    Заведующий структурным подразделением (отделом, 

отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.); начальник структурного 

подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и др.)    2,35 



2 квалификационный уровень     Заведующий отделением хирургического профиля 

стационаров (анестезиологии-реанимации, реанимации и интенсивной терапии, 

патологоанатомических, судебно-медицинской экспертизы)    2,43 

 

10 – кроме врачей – специалистов, отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням.   

11 – кроме врачей – специалистов, отнесенных к 4 квалификационному уровню. 

12 – к 4 квалификационному уровню данной квалификационной группы относятся: 

а) оперирующие врачи-хирурги всех наименований хирургических отделений (палат) в 

стационарах: гинекологическое, гнойной хирургии, кардиохирургическое, 

колопроктологическое, нейрохирургическое (в том числе спинномозговой травмы), 

ожоговое, онкологическое, оперблок (операционное отделение), отоларингологическое, 

офтальмологическое, рентгенохирургических методов диагностики и лечения (в том числе 

кабинет), сосудистой хирургии, травматологическое, травматолого-ортопедическое, 

урологическое (в том числе пересадка почки), хирургическое, хирургическое торакальное, 

челюстно-лицевой хирургии (стоматологическое), эндоскопическое; 

б) врачи - анестезиологи-реаниматологи: отделений (групп) анестезиологии-реанимации, 

отделений (палат) для реанимации и интенсивной терапии стационаров больничных 

учреждений, отделений экстренной и планово-консультативной помощи; 

в) врачи-хирурги, врачи-урологи и врачи- рентгенологи: отделений рентген-

ударноволнового дистанционного дробления камней, лазерной хирургии, лабораторий 

искусственного кровообращения; рентгенохирургических методов диагностики и лечения; 

врачи-хирурги отделения гемодиализа; врачи-хирурги всех наименований отделений 

экстренной и планово-консультативной помощи; врачи-трансфузиологи отделений 

гравитационной хирургии крови; врачи-эндоскописты, осуществляющие лечебные 

мероприятия в стационарах; 

г) врачи-хирурги поликлиник (амбулаторно-поликлинических подразделений) в период их 

работы в стационаре в порядке чередования на срок не более трех месяцев в году или 

четырех месяцев подряд один раз в два года; 

д) врачи-хирурги при их работе в стационаре и поликлинике (амбулаторно-

поликлиническом подразделении), если по объему работы невозможно выделение 

должности врача-хирурга соответствующей специальности для амбулаторного приема 

больных по этой специальности.»; 

4) в абзаце первом раздела 6 «Оплата труда в учреждениях социального обслуживания 

населения» приложения 6 к Положению слова «го обслуживания» заменить словами 

«социального обслуживания»; 

5) приложение 9 к Положению изложить в следующей редакции: 

«Перечень муниципальных учреждений 

 

№ пп    Наименование муниципального учреждения    Коэффициент, выраженный в 

количестве СДО, применяемый для расчета должностного оклада руководителя 

учреждения    Число месячных должностных окладов 

в год 

по штатному расписанию 

 

1    Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и 

административно - хозяйственного обеспечения администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 

     

 

 

1,75     

 

 



12 

2    Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно - эксплуатационная служба 

образовательных учреждений Подпорожского района» 

     

 

1,75     

 

7,2 

3    Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений Подпорожского района» 

     

2,25     

12 

»; 

6) приложение 10 к Положению изложить в следующей редакции: 

 

     «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов по 

должностям работников культуры и искусства 

 

Наименование должности    Межуровневые коэффициенты 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности работников культуры и искусства ведущего звена» 

 

Библиотекарь,     1,7541 

Звукорежиссер, заведующий библиотекой общеобразовательной школы     

1,8525 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания настоящего 

постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» Акинфову Е.В. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                            В.В. Лендяшева 


